
Contacto

Teléfono 915821618
Fax 915821805
Correo Electrónico dcet.licitaciones@policia.es

Dirección Postal

Julián González Segador, 2
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Z22TE002E201 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2022 a
las 11:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

División Económica y Técnica (Cuerpo Nacional de Policía)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 27 - Interior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de material necesario para llevar a cabo dispositivo policial destinado a
garantizar la celebración de la Cumbre de la OTAN en Madrid, (Cámaras personales, sistemas CCTV e
infografía con sus accesorios

Valor estimado del contrato 924.815,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.119.026,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 924.815,47 EUR.

Clasificación CPV
32333200 - Videocámaras.
32235000 - Sistema de vigilancia en circuito cerrado.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
40 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Resolución del Secretario de Estado de Seguridad por la que se declara de emergencia la adquisición de material
necesario para llevar a cabo dispositivo policial destinado a garantizar la celebración de la Cumbre de la OTAN en Madrid,
(Cámaras personales, sistemas CCTV e infografía con sus accesorios). 
Supuesto de procedimiento negociado sin publicidad por razón de imperiosa urgencia previsto en el articulo 32.2.C de la
Directiva 2014/24/UE (tramitación de emergencia del articulo 120 de la Ley 9/2017 de 8 de Noviembre de Contratos del
Sector Público) EMERGENCIA CUMBRE OTAN

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Cámaras personales con accesorios

Presupuesto base de licitación
Importe 818.202 EUR.
Importe (sin impuestos) 676.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Telefónica Ingeniería de Seguridad, S.A.U.
NIF A28980910
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 676.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 818.202 EUR.

Motivación

Motivación Oferta favorable
Fecha del Acuerdo 01/03/2022
Plazo de Formalización Del 20/04/2022 al 20/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Sistemas CCTV con accesorios

Presupuesto base de licitación
Importe 298.348,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 246.569,08 EUR.



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Trablisa Integrated Security, S.A.U.
NIF A61213989
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 246.569,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 298.348,59 EUR.

Motivación

Motivación Oferta Favorable
Fecha del Acuerdo 01/03/2022
Plazo de Formalización Del 20/04/2022 al 20/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Infografía con accesorios

Presupuesto base de licitación
Importe 2.475,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.046,22 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Fusion Soluciones, S.L.
NIF B85747327
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.046,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.475,92 EUR.

Motivación

Motivación Oferta favorable
Fecha del Acuerdo 01/03/2022
Plazo de Formalización Del 22/04/2022 al 22/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Justificación del procedimiento Acelerado Supuesto de procedimiento negociado sin publicidad por razón de imperiosa
urgencia previsto en el articulo 32.2.C de la Directiva 2014/24/UE (tramitación de emergencia del articulo 120 de la Ley
9/2017 de 8 de Noviembre de Contratos del Sector Público) EMERGENCIA CUMBRE OTAN
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Observaciones: EMERGENCIA CUMBRE OTAN

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ynm68lWcok0BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000009198788 |  2022-071902 | Tue, 16 Aug 2022 11:20:50:309 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157612861277893980386449432751235208757 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ynm68lWcok0BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

